様式　１

　公益社団法人　福島県トラック協会会長　殿

住　　所

事業所名

代表者名 　　㊞

電話番号

１ 助成金交付申請額 　金 　　 円

２ 申請内容（免許取得人数）

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

1 人 × 円 ＝ 円

1 人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

※ 国又は公共機関から助成金を受けた（受ける）場合、助成の対象としない。

※ 助成額は、取得費用のうち上記金額を上限とし、その額に満たない場合は
その額とする。
　ただし、中型・大型免許の二種は助成対象外。
　また、入社前に支払った取得費用は認められない。

３ 添付書類（必ず添付）

　　 　① 免許取得者名簿（別紙１）
　　　 ② 在職証明書（別紙２）
　　 　③ 取得に関する証明（運転免許証）の写し及び取得前の免許証の写し
　　 　④ 健康保険証の写し
　 　　⑤ 指定教習所への費用支払い領収書の写し （宛名が事業所名となっている事）

　但し、領収書は事業所名とするが、割賦払いの場合はその限りとしない。

４ 振　込　先

銀行･信用金庫　　　　　　　　福島 支店

　　※　申請印鑑は、代表者印（丸判）とする。会社印（角判）は認めない。

中 型 ７５,０００

200,000

　　令和　２　年　○　月　○○　日

令和２年度中型・大型免許等取得にかかる助成申請書

福島市飯坂町平野字若狭小屋32番地

ふくトラ運送株式会社

代表取締役　○○ ○○

024-558-7755

　　　中型・大型免許等取得にかかる助成制度実施要綱第６条基づき、助成金の交付に

　　　ついて関係書類を添えて下記の通り申請いたします。

記

準 中 型 ４０,０００

大 型 １5０,０００

け ん 引 ５０,０００

中型限定解除 ３０,０００

口座名義 ふくトラ運送株式会社

150,000

50,000

1234567

ふりがな ふくとらうんそうかぶしきがいしゃ

準中型限定解除 ２０,０００

金融機関

口座種類 普通 ・ 当座 口座番号

ふくトラ

記入例

会社の代表者印
※ 角印・個人印は認めません

様式　１

　公益社団法人　福島県トラック協会会長　殿

住　　所

事業所名

代表者名 　　㊞

電話番号

１ 助成金交付申請額 　金 　　 円

２ 申請内容（免許取得人数）

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

※ 国又は公共機関から助成金を受けた（受ける）場合、助成の対象としない。

※ 助成額は、取得費用のうち上記金額を上限とし、その額に満たない場合は
その額とする。
　ただし、中型・大型免許の二種は助成対象外。
　また、入社前に支払った取得費用は認められない。

３ 添付書類（必ず添付）

　　 　① 免許取得者名簿（別紙１）
　　　 ② 在職証明書（別紙２）
　　 　③ 取得に関する証明（運転免許証）の写し及び取得前の免許証の写し
　　 　④ 健康保険証の写し
　 　　⑤ 指定教習所への費用支払い領収書の写し （宛名が事業所名となっている事）

　但し、領収書は事業所名とするが、割賦払いの場合はその限りとしない。

４ 振　込　先

銀行･信用金庫　　　　　　　　 支店

　　※　申請印鑑は、代表者印（丸判）とする。会社印（角判）は認めない。

口座名義

金融機関

口座種類

ふりがな

普通 ・ 当座 口座番号

中 型 ７５,０００

　　令和　　年　　月　　日

令和２年度中型・大型免許等取得にかかる助成申請書

　　　中型・大型免許等取得にかかる助成制度実施要綱第６条基づき、助成金の交付に

　　　ついて関係書類を添えて下記の通り申請いたします。

記

準 中 型 ４０,０００

大 型 １5０,０００

け ん 引 ５０,０００

準中型限定解除 ２０,０００

中型限定解除 ３０,０００

別紙　１

会員名　　　　ふくトラ運送株式会社

№ 氏　　　　名 所　　属 免許取得教習所 免　許　区　分 交付年月日

１ □□　□□ 郡山営業所 □□□自動車学校
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除 R2.5.30

２
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

３
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

４
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

５
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

６
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

７
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

※ 各々の免許取得に関する証明（運転免許証）の写しを添付してください。

※ 該当する免許区分を○で囲んでください。

注） 本申請に記載された個人情報については、免許取得にかかる事実確認のため

　当該教習所に照会する場合を除き、第３者への開示は致しません。

中型・大型免許等取得者名簿

記入例

別紙　１

会員名

№ 氏　　　　名 所　　属 免許取得教習所 免　許　区　分 交付年月日

１
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

２
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

３
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

４
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

５
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

６
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

７
準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引
中型限定解除 ・ 準中型限定解除

※ 各々の免許取得に関する証明（運転免許証）の写しを添付してください。

※ 該当する免許区分を○で囲んでください。

注） 本申請に記載された個人情報については、免許取得にかかる事実確認のため

　当該教習所に照会する場合を除き、第３者への開示は致しません。

中型・大型免許等取得者名簿

別紙２

現 住 所

氏 名

生 年 月 日

就 職 年 月
日

免許交付年月日

取得免許の種類 準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引 ・ 中型限定解除 ・ 準中型限定解除

職 務 の 内
容

例） 　常時専任運転者、または運転者等

代表取締役　○○ ○○ ㊞

会 員 名

代 表 者 名

郡山市□□□字□□□1-1

□□　□□

ドライバー

　　令　和 ２年　４月３０日

福島市飯坂町平野字若狭小屋32番地

ふくトラ運送株式会社

上記の者、免許取得時以降在職していることを証明します。

令和　２　年　○　月　○○　日

住 所

在　　職　　証　　明　　書

昭和・平成 55年１２月　５日

㍼・㍻・㋿ １年　５月　１日

記入例

別紙２

現 住 所

氏 名

生 年 月 日

就 職 年 月
日

免許交付年月日

取得免許の種類 準中型 ・ 中型 ・ 大型 ・ けん引 ・ 中型限定解除 ・ 準中型限定解除

職 務 の 内
容

例） 　常時専任運転者、または運転者等

㊞

年　　　月　　　日　　令　和

代 表 者 名

在　　職　　証　　明　　書

令和　　　年　　　月　　　日

住 所

会 員 名

上記の者、免許取得時以降在職していることを証明します。

年　　　月　　　日㍼・㍻・㋿

年　　　月　　　日昭和・平成

　　（指定自動車教習所）

けん引 大型 中型 けん引 大型 中型

１ 福島自動車学校 ○ ２１ 喜多方ドライビングスクール ○ ○ ○

２ 北部日本自動車学校 ○ ○ ○ ２２ 会津中央自動車教習所 ○

３ 本宮自動車学校 ○ ○ ○ ２３ 会津自動車学校 ○

４ 保原自動車学校 ○ ２４ 会津平和自動車学校 ○

５ 杉妻自動車学校 ○ ２５ 扇町自動車学校 ○ ○

６ 東亜自動車学校 ○ ２６ 会津平和自動車学校 ○ ○ ○

７ 郡山自動車学校 ○ ２７ 常交自動車学校 ○

８ 昭和ドライバーズカレッジ ○ ２８ 平中央自動車学校 ○ ○ ○

９ 中央総合自動車学校 ○ ２９ 小名浜自動車学校 ○ ○

１０ 白河自動車学校 ○ ○ ３０ 勿来自動車学校 ○

１１ 須賀川ドライビングスクール ○ ○ ○ ３１ タイヘイドライバーズスクール ○ ○ ○

１２ 西部自動車学校 ○ ３２ 福陽自動車教習所 ○ ○

１３ 石川自動車教習所 ○ ３３ 湯本自動車学校 ○ ○

１４ 棚倉自動車教習所 ○ ○ ３４ 原町自動車教習所 ○ ○

１５ 富久山自動車教習所 ○ ○ ○ ３５ 富岡自動車学校 ○ ○

１６ 県南自動車学校 ○ ○ ３６ ふたば自動車学校 ○ ○ ○

１７ 田村自動車教習所 ○ ○ ○ ３７ 福島県東部自動車教習所 ○

１８ 南部自動車学校 ○ ○ ○ ３８ 原町中央自動車教習所 ○ ○ ○

１９ 南湖自動車学校 ○ ○ ○ ３９ 吾妻自動車教習所 ○ ○ ○

２０ 矢吹自動車教習所 ○ ３９　教　習　所 １９ １９ ３９

中型・大型免許等取得促進助成事業

令和２年４月現在

区　　分 教　習　所　名
免　許　種　類

区　　分 教　習　所　名
免　許　種　類

県

北

方

部

会

津

方

部

県

南

方

部

い

わ

き

方

部

相

双

方

部

計